
BEZPEČNÉ CESTY 
DO ŠKOLY 2016

• Jak to začalo? V lednu 2016 proběhla schůzka ředitele 
školy s paní starostkou a panem místostarostou a výsledkem 
je – 20. leden 2016 – podání přihlášky do programu.

• JSME VYBRÁNI... 2. března t.r. se mailem dozvídáme, že 
naše škola je vybrána mezi trojici projektových škol



BŘEZEN 2016
 17. 3. – první infoschůzka v kanceláři Pražských matek – Muchova 13, P-6 – za Koloděje se 

účastní ředitel školy, podepsána objednávka č. 16 s MHMP

 seznamujeme s projektem

◦ 18. 3. - informativní porada s pracovnicemi školní družiny

◦ 21. 3. – informativní porada s učitelkami ZŠ

◦ 21. 3. – porada s pracovnicemi MŠ

◦ 23. 3. –

informace

školské 

rady



DUBEN 2016

 6. 4. – 1. schůzka realizačního týmu v ZŠ 
Koloděje – přítomni: zástupkyně Pražských matek, paní starostka Morávková, pan 

místostarosta Mužík, dopravní expert pan Novotný a Augusta, pan ředitel 



DUBEN 2016

 19. 4. – pedagogická rada a třídní schůzky 
– rozdány informativní dopisy a dotazníky 
rodičům

 21. 4. – rozdány dotazníky a mapy dětem, 
začínáme...

 v posledním týdnu začínáme zpracovávat 
školní dotazníky a žákovské mapy



KVĚTEN 2016
 vyhodnocujeme žákovské dotazníky
 začínají vznikat třídní mapy
 zpracováváme rodičovské dotazníky
 spolupodílíme se na přípravě  červnové akce 

KOLEM KOLEM KOLODĚJ
 19. 5. – tvorba školní mapy – za přítomnosti 

zástupkyň Pražských matek
 25. 5. – druhá schůzka realizačního týmu s 

dětskou prezentací školní mapy, předání 
mapy Ing. Novotnému



ŽÁKOVSKÉ DOTAZNÍKY 4. třída

 Začínáme vyplňovat a zpracovávat



2.B – TVOŘÍME 
DOTAZNÍKY A MAPY



TVOŘÍME TŘÍDNÍ MAPU S 
POMOCÍ ACTIV BOARDU



NAŠE PRVNÍ TŘÍDNÍ MAPA
 Čtvrtá třída šla všem příkladem. Zpracovali svoji mapu jako první. V pravé části nalepili soupisku 

všech nebezpečných míst na jejich cestách do školy. V levé části je seznam pěti lokalit ,kde hrozí 
největší ohrožení.



OSTATNÍ TŘÍDNÍ MAPY



POMÁHÁME SI...
 Žáci čtvrtého ročníku pomáhali nejmladším prvňáčkům se zpracováním jejich dotazníků a 

zakreslením žákovských map.

 Spolupráce zafungovala k překvapení pedagogů. Starší děti pozorně naslouchaly mladším 
kamarádům a trpělivě zapisovaly jejich připomínky.



I PRVŇÁČCI VŠE ZVLÁDLI



NAŠI NEJSTARŠÍ PŘI PRÁCI



VYHODNOCENÍ
ŽÁKOVSKÝCH DOTAZNÍKŮ

 Průzkumu se zúčastnilo 
105 žáků – tj. 92,1%

 Cestu do školy 
považuje za 
nebezpečnou - 61 
žáků!!!

 Doprava do školy
◦ pěšky sám – 11x
◦ pěšky s někým – 42x
◦ autem – 43x
◦ MHD – 12x
◦ kolo, koloběžka – 1x

 Doprava ze školy
◦ pěšky sám – 21x
◦ pěšky s někým – 33x
◦ autem – 40x
◦ MHD – 14x
◦ kolo, koloběžka – 2x

 Jak bych se chtěl 
dopravovat?
◦ pěšky sám – 21x
◦ pěšky s někým – 19x
◦ autem – 18x
◦ MHD – 9x
◦ kolo, koloběžka – 42x



VYHODNOCENÍ 
RODIČOVSKÝCH DOTAZNÍKŮ

 Do projektu se zapojilo – 81 
rodičů tj. 71%.

 Bezpečnou cestu do školy 
považuje – 38 rodičů.

 Dítě se dopravuje do školy 
samo v 36 případech.

 Autem vozí rodiče 41 dětí –
polovina respondentů.

 S dopravní situací v okolí školy 
je spokojeno jen 26 rodičů.

 Prostranství přímo před školou 
se líbí většině – 57 
odpovídajícím.

 Co by se muselo zlepšit, aby dítě chodilo 
samo pěšky?

 Nebezpečný prostor před kostelem – otočka 
autobusů, parkující rodiče, neexistuje přechod 
přes Podzámeckou proti kostelu, stejná 
nástupní zastávka busu pro všechny směry

 Nebezpečná hlavní tepna - zatáčka V Lipách x 
Podzámecká – vysoká frekvence aut, přechody 
nejsou za zatáčkou vidět.

 Nebezpečný chodníček v ulici V Lipách
 Nebezpečné parkoviště u hřbitova – pohyb 

aut mezi nimi děti.
 Chybí chodník v Podzámecké ulici.
 Nebezpečná křižovatka „u pizzerie“ ulic K 

Běchovicům x V Lipách – velký provoz, ani na 
přechodech není bezpečno, 

 chybí osvětlené přechody, upozornění na 
přechody pro děti, funkční retardéry

 chybí chodníky v různých ulicích
 školní linkový spoj, cyklostezky z okolních 

obcí,



VYHODNOCENÍ 
ŽÁKOVSKÝCH DOTAZNÍKŮ

 Co ti brání v tom abys 
cestoval jak chceš?
◦ vzdálenost od bydliště
◦ obavy rodičů, nestíhání rodičů
◦ brzké vstávání
◦ velký provoz
◦ málo značených přechodů
◦ nebezpečné, úzké nebo chybějící 

chodníky

 Nespokojenost s fungováním 
veřejné dopravy v okolí školy:
◦ špatné spojení do okolních obcí, 

více zastávek 
◦ více spojů
◦ změna autobusové linky
◦ přehlednější nástupní zastávku
◦ obchvat obce
◦ velký provoz
◦ chybí přechod u kostela
◦ chybí semafory, retardéry a 

chodníky
◦ zpomalení dopravy
◦ zlepšit parkoviště u kostela



VYHODNOCENÍ 
ŽÁKOVSKÝCH DOTAZNÍKŮ

 Co by sis přál, aby 
se ti cestovalo lépe?

 stojany nebo 
přístřešek na kola a 
koloběžky, zvětšit 
parkoviště, zlepšit 
chodníky, přechod u 
kostela, zastávku 
autobusu, chodník 
podél silnice, policisty, 
cyklostezku, odstranit 
hrboly z chodníků, 
semafor

 Líbí se ti 
prostranství před 
školou?
◦ tráva před školou, víc 

kytek, změnit přístřešek 
na popelnice, změnit 
popelnici u stromu, 
opravit trampolínu, 
zprovoznit zahradu, jiné 
parkoviště před školou, 
přechod pro chodce k 
zastávce autobusu



PŘEHLED 
NEBEZPEČNÝCH 

MÍST



VYHODNOCENÍ 
NEBEZPEČNÝCH MÍST DLE 

FREKVENCE ZÁPISŮ V 
ŽÁKOVSKÝCH MAPÁCH

OTOČKA
BUSU

PODZÁMECKÁ 
PŘED 

KOSTELEM

PARKOVIŠTĚ 
U HŘBITOVA

PŘECHOD 
V LIPÁCH

PŘECHOD
PODZÁMECKÁ 

OD SIBŘINY

V LIPÁCH X 
K 

BĚHOVICŮM 
(U PIZZERIE)

1. TŘ. 15 7 2 6 5 3

2.A 7 4 2 5 1 6

2.B 15 2 0 0 0 0

3. TŘ. 11 4 3 3 1 2

4.TŘ. 5 8 3 3 1 2

5. TŘ. 5 9 0 2 5 5

CELKEM 58 34 10 19 13 18



NEBEZPEČNÁ 
MÍSTA
parkoviště a otočka 
autobusů

Nejnebezpečnější místo – otočka autobusů, parkoviště 
vozidel, dva přechody oba za pravoúhlou zatáčkou, velký 
provoz po hlavní ulici, neznačený přechod u kostela



NEBEZPEČNÁ 
MÍSTA
chybějící přechod přes 
Podzámeckou ulici, 
proti kostelu

Nebezpečný chodníček končí na silnici Podzámecké ulice, 
chybí přechod, otáčejí se autobusy, parkují rodiče s 
automobily, provoz vozidel ze čtvrti Zámecká zahrada



NEBEZPEČNÁ 
MÍSTA
zatáčka V Lipách x 
Podzámecká, s dvěma 
přechody na každé 
straně

Ani na jeden přechod není díky zatáčce vidět, velký provoz, 
časté kolony vozidel, vysoká rychlost aut



NEBEZPEČNÁ 
MÍSTA
parkoviště u 
hřbitova

Nepřehledné parkoviště, děti vycházejí mezi auta, 
bezohlední řidiči, ráno velký provoz, chybí chodník



NEBEZPEČNÁ 
MÍSTA
chybějící chodník v 
Podzámecké ulici

Podzámecká ulice – rozbitá vozovka, bez chodníku, ústí 
před kostel, kde chybí přechod, 



NEBEZPEČNÁ 
MÍSTA
chodníček v ulici V 
Lipách

Rozbitý chodníček, děti přecházejí tři neznačené přechody 
přes ulice



NEBEZPEČNÁ 
MÍSTA
křižovatka „U pizzerie“
chybějící přechod přes 
Kvasinskou ul.

Kámen úrazu v obci, neustálé kolony, vysoká frekvence aut, 
zastávky autobusů, přes dva značené přechody téměř 
nelze přejít, ulice Kvasinská má navíc neznačený přechod



TVORBA ŠKOLNÍ MAPY



NAŠE ŠKOLNÍ MAPA



PŘEDÁNÍ ŠKOLNÍ MAPY PANU 
ING. NOVOTNÉMU



ČERVEN 2016

 12. 6. – otevření Kolodějovy zahrady 
života

 12. 6. – Kolem okolo Koloděj
 17. 6. – Kolem kolem školy



DOPROVODNÉ AKTIVITY
 Školní družina 

- počítáme počty projetých automobilů po Podzámecké ulici x V Lipách

- malujeme nebezpečná místa

 BESIP – proběhlo jednání s p. Štalmachem
◦ na akci KOLEM KOLEM KOLODĚJ – zajistí stánek Besipu, se zapůjčením brýli simulující stav pod vlivem alkoholu, drog

◦ ředitel školy zahájil jednání se zřizovatelem, protože p. Štalmach nabídl obci přenosné dopravní hřiště

 Kolem okolo Koloděj



DOPROVODNÉ AKTIVITY
Kolem okolo Koloděj – 12. 6. 2016



DOPROVODNÉ AKTIVITY

 17. 6. – Kolem kolem školy – připravenou 
akci nedovolilo zrealizovat deštivé počasí



DOPROVODNÉ AKTIVITY

 ŠD – malujeme nebezpečná místa



DOPROVODNÉ AKTIVITY

 17. ČERVEN – DEN PRÁZDNÝCH TŘÍD 
aneb Kolem kolem školy

 září 2016 – využili jsem BIKE AND RIDE



MATEŘSKÁ ŠKOLA se rovněž 
zapojila
 dotazníky a mapy ale vypracovávali rodiče



Evropský týden mobility

Soutěžíme, který den přijde pěšky či přijede na kole 
nebo koloběžce co nejvíc žáků...

V rámci tohoto projektu se zapojujeme i my do EVROPSKÉHO 
TÝDNE MOBILITY – 16. – 22. září 2016.

Každé dítě, které přijde do školy pěšky nebo přijede na kole 
či koloběžce získá pro školu jeden bod. 

Který den bude rekordní???

*




V rámci tohoto projektu se zapojujeme i my do EVROPSKÉHO TÝDNE MOBILITY – 16. – 22. září 2016.

Každé dítě, které přijde do školy pěšky nebo přijede na kole či koloběžce získá pro školu jeden bod. 

Který den bude rekordní???



BEZPEČNÁ CESTA DO ŠKOLY 2016























image1.jpeg



image2.png







ŘÍJNOVÝ PROBLÉM -
 21. října – proběhla další schůzka 

realizačního týmu. Pan ing. Novotný 
předložil projekt, který však členové týmu 
zkritizovali a své připomínky dali ing. 
Novotnému k přepracování projektu. Pan 
inženýr odmítl projekt přepracovat a 
ukončil s námi spolupráci.

 listopad – POKRAČUJEME – podařilo se 
domluvit prodloužení grantu do ledna, Ing. 
Novotný předloží upravený projekt



FOTO Z ŘÍJNOVÉHO JEDNÁNÍ 
REALIZAČNÍHO TÝMU



Boj o projekt
6. února 2017 předložil Ing. Novotný upravenou verzi 
projektu. 
Tato verze však narazila na neúprosně odmítavé 
stanovisko zřizovatele, které se opíralo o závěry dopravní 
komise našeho úřadu. Podstatou problému byly stavební
úpravy projektu, které nezapadají do dopravní koncepce 
obce, která v průběhu tohoto projektu aktivně pracuje na 
vyřešení chodníků a přesunutí autobusové otočky.
Pan inženýr vypracuje třetí verzi projektu, která bude 
akceptovat pouze vodorovná značení na vozovce a 
nestavební prvky – tzv. lego. Tato verze bude již finální.



Foto z únorového jednání 
realizačního týmu



1. březen 2017
obdrželi jsme definitivní III. verzi projektu.

Děkujeme všem za spolupráci.



Školní plán mobility


	BEZPEČNÉ CESTY �DO ŠKOLY 2016
	BŘEZEN 2016
	DUBEN 2016
	DUBEN 2016
	KVĚTEN 2016
	ŽÁKOVSKÉ DOTAZNÍKY 4. třída
	2.B – TVOŘÍME �DOTAZNÍKY A MAPY
	TVOŘÍME TŘÍDNÍ MAPU S POMOCÍ ACTIV BOARDU
	NAŠE PRVNÍ TŘÍDNÍ MAPA
	OSTATNÍ TŘÍDNÍ MAPY
	POMÁHÁME SI...
	I PRVŇÁČCI VŠE ZVLÁDLI
	NAŠI NEJSTARŠÍ PŘI PRÁCI
	VYHODNOCENÍ� ŽÁKOVSKÝCH DOTAZNÍKŮ
	VYHODNOCENÍ RODIČOVSKÝCH DOTAZNÍKŮ
	VYHODNOCENÍ �ŽÁKOVSKÝCH DOTAZNÍKŮ
	VYHODNOCENÍ �ŽÁKOVSKÝCH DOTAZNÍKŮ
	PŘEHLED NEBEZPEČNÝCH MÍST
	VYHODNOCENÍ NEBEZPEČNÝCH MÍST DLE FREKVENCE ZÁPISŮ V ŽÁKOVSKÝCH MAPÁCH
	NEBEZPEČNÁ MÍSTA�parkoviště a otočka autobusů
	NEBEZPEČNÁ MÍSTA�chybějící přechod přes Podzámeckou ulici, proti kostelu
	NEBEZPEČNÁ MÍSTA�zatáčka V Lipách x Podzámecká, s dvěma přechody na každé straně
	NEBEZPEČNÁ MÍSTA�parkoviště u hřbitova
	NEBEZPEČNÁ MÍSTA�chybějící chodník v Podzámecké ulici
	NEBEZPEČNÁ MÍSTA�chodníček v ulici V Lipách
	NEBEZPEČNÁ MÍSTA�křižovatka „U pizzerie“�chybějící přechod přes Kvasinskou ul.
	TVORBA ŠKOLNÍ MAPY
	NAŠE ŠKOLNÍ MAPA
	PŘEDÁNÍ ŠKOLNÍ MAPY PANU ING. NOVOTNÉMU
	ČERVEN 2016
	DOPROVODNÉ AKTIVITY
	DOPROVODNÉ AKTIVITY
	DOPROVODNÉ AKTIVITY
	DOPROVODNÉ AKTIVITY
	DOPROVODNÉ AKTIVITY
	MATEŘSKÁ ŠKOLA se rovněž zapojila
	Evropský týden mobility
	ŘÍJNOVÝ PROBLÉM - 
	FOTO Z ŘÍJNOVÉHO JEDNÁNÍ REALIZAČNÍHO TÝMU
	Boj o projekt
	Foto z únorového jednání realizačního týmu
	1. březen 2017
	Školní plán mobility

